
THE KNOW-HOW FACTORY

www.zimmer-group.sk

Strojová 
technika
Upínací systém nulového bodu 

SPN



 



3

ZIMMER GROUP 
DÔSLEDNÁ ORIENTÁCIA 
NA ZÁKAZNÍKOV

   P    V V  V    
 V  P    V  P Č       

 V      Č   V    
ÚSPECHU?

áklad  Za neustálym rastom nášho podniku sa skrývajú vynikajúce 
výrobky a služby. Sofistikované riešenia a dôležité technické inovácie 
pochádzajú zo spoločnosti Zimmer. Preto k nám prichádzajú najmä 
zákazníci so snahou o technologické vodcovstvo. Skupina Zimmer Group 
dosahuje najlepšie výsledky práve vtedy, keď je postavená pred náročný 
problém.

týl  Naše zmýšľanie a náš prístup majú interdisciplinárny charakter. 
Ponúkame sofistikované procesné riešenia v šiestich technologických ob-
lastiach – a to nielen vo vývoji, ale aj vo výrobe. Ponuka skupiny Zimmer 
Group sa pritom zameriava na všetky odvetvia. Ponúkame riešenia pre 
každý individuálny zákaznícky problém. Na celom svete.

otivácia  Orientácia na zákazníka je pravdepodobne najdôležitejším 
faktorom nášho úspechu. Sme poskytovateľom služieb v najlepšom 
zmysle. So skupinou Zimmer Group majú naši zákazníci k dispozícii 
centrálnu kontaktnú osobu pre svoje želania. Našim zákazníkom ponú-
kame individuálny prístup nielen s rozsiahlymi odbornými znalosťami pre 
riešenia, ale aj so širokou ponukou.

zimmer roup sk
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TECHNOLÓGIE

P Č   
TECHNIKA
VIAC AKO 30-ROČNÉ SKÚSENOSTI A VEDO-
MOSTI Z ODVETVIA: NAŠE PNEUMATICKÉ, 
HYDRAULICKÉ A ELEKTRICKÉ MANIPULAČNÉ 
KOMPONENTY A SYSTÉMY SÚ SVETOVOU 
ŠPIČKOU. 

omponenty Viac ako 2 000 štandar-
dizovaných chápadiel, otočných jedno-
tiek, príslušenstva k robotom a mno-
hé iné. Sme distribútorom kvalitných 
technologických a vedúcich výrobkov 
na celoodvetvovej úrovni s vysokou 
výkonnosťou dodávok. 

emi tandard  Naše modulárne kon-
štrukcie umožňujú individuálne konfigu-
rácie a vysokú mieru inovácií pre auto-
matizáciu procesov.

TLMIACA  
TECHNIKA
PRIEMYSELNÁ TLMIACA TECHNIKA A VÝ-
ROBKY SOFT CLOSE PREDSTAVUJÚ INOVÁCIE 
A PRIEKOPNÍCKEHO DUCHA KNOW-HOW 
FACTORY. 

Priemyselná tlmiaca technika  Ako 
štandard alebo špecifické riešenia pre 
zákazníka: Naše výrobky sa vyznačujú 
najvyšším počtom cyklov a maximálnym 
útlmom energie pri minimálnom kon-
štrukčnom priestore. 

o t lose  Vývoj a sériová výroba vzdu-
chových trecích tlmičov a kvapalinových 
tlmičov najvyššej kvality s najvyššou 
výkonnosťou dodávok. 

ko subdodávateľ a priamo  Sme 
partnerom mnohých renomovaných zá-
kazníkov na celom svete – či už v oblasti 
komponentov, podávacích systémov 
alebo kompletných výrobných zariadení.

LINEÁRNA  
TECHNIKA
PRE NAŠICH ZÁKAZNÍKOV VYVÍJAME KOM-
PONENTY A SYSTÉMY LINEÁRNEJ TECHNIKY, 
KTORÉ SÚ PRE NICH INDIVIDUÁLNE PRISPÔ-
SOBENÉ NA MIERU. 

pínacie a brzdov  prvky  Ponúkame 
vám viac ako 4 000 variantov pre profilo-
vé a okrúhle tyče, ako aj pre rôznorodé 
vodiace systémy od všetkých výrobcov. 
Pohon môže byť realizovaný ručne, pne-
umaticky, elektricky alebo hydraulicky. 

le ibilita  Naše upínacie a brzdové 
prvky sa starajú o to, aby si pohyblivé 
komponenty, ako osi Z alebo obrábacie 
stoly bezpečne udržali svoju polohu 
a aby sa stroje alebo zariadenia v prípa-
de núdze čo najrýchlejšie zastavili.

zimmer roup sk
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 V
ROBNÝCH PROCESOV
PRI SYSTÉMOCH A KOMPONENTOCH V OB-
LASTI VÝROBNÉ TECHNIKY SA VYŽADUJE 
MAXIMÁLNA EFEKTIVITA. VYZNAČUJEME SA 
INDIVIDUÁLNYMI RIEŠENIAMI PRE ZÁKAZNÍ-
KOV NA VYSOKEJ ÚROVNI.

ohat  sk senosti Naše Know-how 
siaha od vývoja materiálov, procesov 
a nástrojov cez vyrobenie výrobku až 
po sériovú výrobu.

bka výrobn ho sortimentu Skupina 
 Zimmer  Group ju spája s fl exibilitou, kva-
litou a precíznosťou, a to aj pri individuál-
nych výrobkoch pre zákazníka.

riová výroba Vyrábame náročné 
výrobky z kovu (MIM), elastomérov 
a plastov – fl exibilne a rýchlo.

V  
TECHNIKA
SKUPINA ZIMMER GROUP VYVÍJA INOVATÍVNE 
NÁSTROJOVÉ SYSTÉMY NA SPRACOVANIE 
DREVA, KOVU A KOMPOZITNÝCH MATERIÁLOV 
PRE VŠETKY ODVETVIA. SME PARTNEROM 
V OBLASTI SYSTÉMOVÝCH RIEŠENÍ A INOVÁ-
CIÍ PRE MNOHÝCH ZÁKAZNÍKOV.

Vedomosti a sk senosti Vedomosti 
z odvetvia a dlhoročná spolupráca pri 
vývoji výmenných zariadení, rozhraní 
nástrojov a nástrojových systémov nás 
predurčujú k novým úlohám na celom 
svete.

omponenty Dodávame množstvo 
štandardných komponentov zo skla-
du a vyvíjame inovatívne, individuálne 
zákaznícke systémy pre subdodávateľov 
a koncových zákazníkov – aj mimo spra-
covateľského priemyslu dreva a kovu.

znorodos Obrábacie centrá, 
sústruhy alebo fl exibilné výrobné bunky 
– všade tu je možné použiť poháňané 
nástroje, držiaky, agregáty alebo vŕtacie 
hlavy od skupiny Zimmer Group.

SYSTÉMOVÁ 
TECHNIKA
PRI VÝVOJI INDIVIDUÁLNYCH SYSTÉMOVÝCH 
RIEŠENÍ PATRÍ SKUPINA ZIMMER GROUP 
K CELOSVETOVO VEDÚCIM ŠPECIALISTOM.

ndividuálne Tím z viac ako 20 skúse-
ných konštruktérov a projektantov vyvíja 
a vyrába v úzkej spolupráci s koncovými 
zákazníkmi a integrátormi systémov 
zákaznícky individuálne riešenia pre 
špeciálne úlohy. Je jedno, či ide o jed-
noduché uchopovacie a manipulačné 
riešenie alebo komplexné systémové 
riešenie.

ie enia Tieto systémové riešenia sa 
aplikujú v mnohých odvetviach, od stro-
járstva, automobilového a dodávateľské-
ho priemyslu, techniky plastov, elektroni-
ky a oblasti spotrebiteľských tovarov až 
po zlievarne: Know-how Factory pomáha 
množstvu podnikov pritom, aby obstáli v 
konkurencii s efektívnou automatizáciou.

zimmer roup sk
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Upínací systém

upínací systém cez nulový bod

Prevedenie
Standard
Advanced
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Prevádzkový tlak

 V  Č Príklad

Konštrukcia
o t ž  prvo

modelový rad

4
6

baroch
baroch

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN 
P   

zimmer roup sk   ►   Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu
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BEZ UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD

SO UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD

 

Čas chodu stroja Príprava obrobku

dodatočná voľná kapacita strojov
Výmena paliet

Čas chodu stroja

Príprava obrobku na palete mimo zóny obrábania

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN 
VÝHODY

 ► vý ená produktivita

Automatizáciou procesov zvyšuje upínací systém cez nulový bod spoločnosti produktivitu pri zvýšenej presnosti priam 
dramaticky. Čas prípravy stroja sa znižuje o 90 %, nároky na čistenie a údržbu systému sú minimálne. S možnosťou 
spojenia viacerých po sebe nasledujúcich procesov v upnutí obrobku v rôznych výrobných bunkách a vybavenia 
identických geometrií upínacích systémov súvisia doteraz nevyužité efekty súčinnosti. Nosič komponentu s upínacím 
systémom cez nulový bod sprevádza výrobný diel celým procesom spracovania a zabezpečuje optimálnu presnosť a 
efektivitu nákladov.

 ► ajvy ia opakovacia presnos  a precíznos

Upínací systém nulového bodu predstavuje vďaka svojej pokročilej konštrukcii opakovaciu presnosť 0,005 mm. 
Systém ponúka vďaka veľmi veľkým silám vťahovania a konzekventnému použitiu tvrdenej ušľachtilej ocele vysoko 
precízny a odolný základ a navyše stabilizuje komponenty so sklonom k vibráciám.

 ► vý ená bezpečnos  procesov

Upínací systém nulového bodu redukuje chyby pri frézovaní, sústružení, drôtovaní, hĺbení, plochom a okrúhlom brúse-
ní, vŕtaní, laserových úpravách a vymeriavaní. Aj bezúdržbová konštrukcia prispieva k významnej bezpečnosti proce-
sov.

 ► yst m presne pre va u výrobu

So stavebnicou upínacieho systému nulového bodu Zimmer Group nájdete vhodný systém pre akékoľvek požiadavky. 
Okrem štandardného variantu zredukovaného na základné funkcie, ktoré spĺňajú základné funkcie ako odblokovanie 
a prípojka PLUS, je na výber aj variant Advanced so širokým výberom rozsahu funkcií, ako je to napríklad v automati-
zovanej výrobe nevyhnutné. Obidva varianty blokujú s tvarovým stykom pomocou upínacieho segmentu špeciálne pri-
spôsobeného obrysu čapu a vytvárajú tým extrémne pevný systém, ktorý je pripravený prijať najvyššie sily pri maximál-
nej opakovacej presnosti. Program výrobku je rozšírený o najrôznejšie upínacie platne, ktoré sú k dispozícii v každej 
veľkosti a rôznych konfiguráciách. Na zvýšenie ochrany jednotlivého upínacieho systému nulového bodu a zabráneniu 
akejkoľvek preniknutiu špiny, existuje voliteľný automatický uzáver, ktorý spoľahlivo chráni otvor čapu.

Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu  ◄    zimmer roup sk
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UPÍNACÍ SYSTÉM NULOVÉHO BODU SPN
SÉRIA SPN ADVANCED – DOKLADNE PREMYSLENÁ

► VÝHODY VÝROBKU

► lokovanie pomocou upínacích se mentov

► Prípojka P

► ehrdzavej ca tvrdená u ľachtilá oceľ

► ve inte rovan  poistky proti pretočeniu

► nte rovaná kontrola ulo enia

► Pneumatická kontrola polohy piesta

► nte rovaná unkcia vy ukovania

► ve mo nosti pripojenia

► Voliteľn  s automatickým uzáverom

► TECHNICKÉ DETAILY

1 eleso

2 pínací čap

3Veko

4 pínací piest

5 pínacie se menty

6 prava pru ín

7 omentová podpera poistka proti preto
čeniu

► pí ací t  ov ho od  rie dva ced pi  i er ro p po a rad cií  tor   v te to podo e a ože
í edi eč  cie  a o prípo a S  o tro a ože ia a p e atic  o tro a po oh  pie ta  ta dard e rov a o 

i te rova  a o v ova ie otvor  čap  a poi t  proti pretoče i  a o a  či te ie p ch ože ia  pí ací t  o
v ho od  po a dve ož o ti pripo e ia pre a i   e i i it  ra  pripev e í  a p oche prír  a e o po oco  
hadice a d e prv  Na po t tie a ep e  ochra  e o re  riovo i te rova e  cii v ova ia a  a to atic ý 

ver  torý po ah ivo chr i otvor o í a  pí ací t  ov ho od  e chop ý ach tiť a i e i  pri a
v e  opa ovace  pre o ti  oto a podarí v a a v pe  pri cíp  pí a ia  v toro  a ai ť e tvarový  t o  
po oco  pí acích e e tov  proti ež  hrotov  o ta t  po oco   v o ve č ých t och p o  

pí acie e e t  pripev e  a o t r  pí a ia dot  p ch ed i pí ací  t o  a pí ací  čapo  pričo  
t  v a e ve i v o  t ho ť

zimmer roup sk   ►   Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu
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UPÍNACÍ SYSTÉM NULOVÉHO BODU SPN
SÉRIA SPN STANDARD – EKONOMICKÁ

► VÝHODY VÝROBKU

► oncentrácia na základn  unkcie

► lokovanie pomocou upínacích se mentov

► Prípojka P

► ehrdzavej ca tvrdená u ľachtilá oceľ

► ve inte rovan  poistky proti pretočeniu

► Voliteľn  s automatickým uzáverom

► TECHNICKÉ DETAILY

1 eleso

2 pínací čap

3Veko

4 pínací piest

5 pínacie se menty

6 prava pru ín

7 omentová podpera poistka proti preto
čeniu

► ta dard ý pí ací t  ov ho od  i er ro p e  cio  o ova ia a prípo  S  a o a  o o i poi t a
i proti pretoče i  red ova ý a ad  cie  vedče  o ova ie  tvarový  t o  a a adí po oco  pí a

cích e e tov a  pri to to pí aco  t e ov ho od  ý  po a a ep i  ož o ť pre výhod  a va itatív e 
prvotried e rie e ie  ov a o a o pri pí aco  t e ov ho od  rie dva ced a a  t  ach d a a to atic ý 

ver otvor  čap  v pro ra e prí e tva

Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu  ◄    zimmer roup sk
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UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN
P P  

►UPNUTÝ

► p tý pí ací čap v pí aco  t e ov ho od

► o ova ie tvarový  t o

► p tie e  e er ie  ta že e  potre  e er ie

►OTVORENÝ

► Ne p tý pí ací čap v pí aco  t e ov ho 
bodu

► pí ací t  ov ho od  o ova ý t ače ý  
vzduchom

► pí ací echa i  e otvore ý

► P P   

► Na tave ie v et ých cií a že toč ovať ce  
plochu príruby pomocou upevnenia

► P P  

► Na tave ie a že a ter atív e toč ovať po oco  
hadice na dne upínacieho systému nulového bodu

zimmer roup sk   ►   Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu
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► P P  P

►  a a pí aco  t e ov ho od  po žíva 
prídav  prípo a S  že a vťahovacia i a e te ra  
výra e vý iť

► V

► e e o e v ro e   achti e  oce e o ta t  ča ti  
tvrde  a tý  e  opotre ova ia

► V  V  P  P  P Č

► o oco  i te rova ých poi tie  proti pretoče i  e ož
 podporiť r tiaci o e t o o o o i čap

Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu  ◄    zimmer roup sk
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► atv rací čap ► S a to atic ý  vero

► pí a ý ateri  e eží pr v e a p oche ože ia  – 
evzniká iadny náporový tlak

► pí a ý ateri  eží pr v e a p oche ože ia   Vzni
ká náporový tlak

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN
SÉRIA SPN

► V  P V    V

► Na ai te ie ochra  otvor  čap  poča  prev d  e i t e a to atic ý ver  torý i e pri avede í pí acieho 
čap

► o oco  a to atic ho ver  a e e tív e a r i v i ti  a e o ve  eči tot  a e o trie o  do pí acieho t  
nulového bodu

► ri rii dva ced e cia v ova ia da   a to atic ý  vero  a  e  eho

► Na opti  ochra  otvor  čap  e ča ťo  dod v  atv rací čap  torý avrie otvor čap  v prípade  že ho e de
te chcieť po žívať

►  

► e atic  o tro a ože ia ož e po oco  e ter e pripo e ho prieto o er  odr   prieto  a e o itotove  
tr ice ora žov   porový t a  i tiť  či o ro o  príp pí acia p at a pr v e do ad  a p och  pí acieho t  
nulového bodu

zimmer roup sk   ►   Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu
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► tvore ý ► p t  e  pí acieho čap

0 = náporový tlak (oranžová)

1 = prietok (modrá)

► p t   pí ací  čapo

tvorený pnut  s upínacím čapom pnut  bez upínacieho 
čapu

Prípojka 0 1 1

Prípojka 1 0 1

►KONTROLA POLOHY PIESTU

► o oco  pria e  o tro  po oh  pie ta a že ce  p e atic ý porový t a  preveriť tav pí acieho t  ov
ho od  otvore ý  p tý a e o p tý pí ací čap

Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu  ◄    zimmer roup sk
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UPÍNACÍ SYSTÉM NULOVÉHO BODU SPN
P  P  Č P V

on  urácia s upínacím syst mom nulov ho bodu

ri po žití pí acieho t  ov ho od  e potre ý e  
ede  trediaci čap  
Strediaci čap  e po oh  do v et ých troch erov rad i
cove  tav    a  vorí teda ový od pre prípravo  a 

pev e ie  o oco  i te rova ých poi tie  proti pretoče i  e 
ož  podporiť r tiaci o e t o o o o i čap

on  urácia s dvoma upínacími syst mami nulov ho bodu

ri po žití dvoch pí acích t ov ov ho od  e potre
ý ed e trediaci čap a ede  ožový čap  

Nožový čap do že v ed o  ere o pe ovať e  
d ž  atia  čo do o och o tat ých erov poh c e i  
íte ho ie t iť ta  a  do a  podoprieť o e t  o o o 
trediaceho čap  v ere

on  urácia so tyrmi upínacími syst mami cez nulový bod

ri po žití t roch a e o viacerých pí acích t ov o
v ho od  e o re  trediaceho a ožov ho čap  potre ý a  
vťahovací čap
Vťahovací čap že ach t vať i  e  v ere  o pe e 

e  d žo  v ere  a

►

Na ož e ie opti eho odv d a ia í  pí a ho ariade ia odpor ča e poriada ie pí acích čapov a o a o r
 oto poriada ie ož e o pe ci  chý  eo etrie  tor  v i i to era cia i vo výro e a e o tepe o  ro ťaž

o ťo

zimmer roup sk   ►   Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu
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FS

A

FE FE

D/2
Zimmer 
Group 
SPN

X

Stôl stroja toč ý od

ro o

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN 
P  V P Č

 ► P  V P Č

VZORCE
 ► imenzovanie

4 ks upínací systém cez nulový bod (predpoklad konštrukčná veľkosť SPN112)

D = 112 mm

X = 200 mm

A = 350 mm

FS = 5 kN (strižná sila)

Istota S = 2

∑ M = 0 (suma všetkých momentov = nula)

S*Fs*A-2*(FE*(X+D/2)+FE*D/2)=0

- FE=S* FS*A/(2X+2D)

FE = 2 * 5 kN * 350 mm / (2 * 200 mm + 2*112 mm)

FE = 5,6 kN

 ► Výber upínací syst m cez nulový bod 

ila v ahovania P  k

Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu  ◄    zimmer roup sk



16

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN 
P

 ► PRÍKLADY

 ► V ta ie  ► r ova ie  ► Honovanie

 ► e a ie a ero  ► v ra ie a ero  ► era ie

 ► v ra ie tre í  ► a e ie

 ► Dopravné lietadlo  ► o oti a

zimmer roup sk   ►   Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu
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Produkty
Prevádzkový 
tlak bar

ila v ahova
nia k

ila v ahova
nia s prípojkou 
P  k

Poistka proti 
pretáčaniu

ontrola 
ulo enia

ontrola polo
hy piestu

trana

S N  dva ced

S N Sta dard

S N pí acia p at a

S  pí ací čap

S N dva ced

S N Sta dard

S N pí acia p at a

S  pí ací čap 33

S N dva ced

S N Sta dard

S N pí acia p at a

S  pí ací čap

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN 
P

Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu  ◄    zimmer roup sk



18

VÝBAVA

Pneumaticky nehrdzavejúca ušľachtilá oceľ

Tvarový styk
kompatibilné čapy k referenčnému 
systému

Prípojka PLUS Nízka konštrukčná výška

Bezhadicová prípojka Opakovacia presnosť

Momentová podpera Kalený

Automatický uzáver
kontrola polohy piestu/kontrola 
uloženia

►  V  V

Upevňovacia skrutka 
M3x8 12.9

O-Ring Krycia klapka 
M3

Odvzdušňovací filter Uzáver
čap

V P V

► V  P V

Automatický
uzáver

P V

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN
P  V

► VÝHODY VÝROBKU

► red ež  v trede ie  pred do iah tí  o cove  
polohy

► to atic  v trede ie a dotiah tie ž  pred 
dosiahnutím koncovej polohy

► do ý voči eči tot

► echa ic  a o ova ý v pí ace  po ohe

► Ní  prev d ový t a   a e o arov

► e drž ový

zimmer roup sk   ►   Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu
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bjednávacie č P P
Pridržiavacia sila max. M8 M8
Prevádzkový tlak [bar] 6 ... 7 4 ... 7
Sila vťahovania 2 1
Sila vťahovania s prípojkou PLUS 5 2,5
Prevádzková teplota [°C] -10 ... +70 -10 ... +70
Poistka proti pretáčaniu áno áno
Prípojka PLUS Áno Áno
Funkcia vyfukovania áno áno
s kontrolou uloženia áno áno
Tesnenie uloženia Áno Áno
Opakovacia presnosť [mm] 0,005 0,005
Materiál Tvrdená ušľachtilá oceľ Tvrdená ušľachtilá oceľ
Hmotnosť [kg] 0,47 0,47

 echnick  daje

 ►  

1 Odistenie
2 Prípojka PLUS
3 Vyfúknutie/čistenie/kontrola uloženia
4 Kontrola: Upínací systém nulového bodu otvorený
5 Kontrola: Upínací systém nulového bodu 

zatvorený
6 Poistka proti pretáčaniu
7 Upevňovacia skrutka upínacieho systému 

nulového bodu
8 Štandard: bezhadicová prípojka
9 Alternatívne: prípojka hadice

Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu  ◄    zimmer roup sk
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VÝBAVA

Pneumaticky nehrdzavejúca ušľachtilá oceľ

Tvarový styk
kompatibilné čapy k referenčnému 
systému

Prípojka PLUS Nízka konštrukčná výška

Bezhadicová prípojka Opakovacia presnosť

Momentová podpera Kalený

Automatický uzáver

►  V  V

Upevňovacia skrutka 
M3x8 12.9

O-Ring Krycia klapka 
M3

Odvzdušňovací filter Uzáver
čap

V P V

► V  P V

Automatický
uzáver

P V

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN
P  

► VÝHODY VÝROBKU

► red ež  v trede ie  pred do iah tí  o cove  
polohy

► to atic  v trede ie a dotiah tie ž  pred 
dosiahnutím koncovej polohy

► do ý voči eči tot

► echa ic  a o ova ý v pí ace  po ohe

► Ní  prev d ový t a   a e o arov

► e drž ový

zimmer roup sk   ►   Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu
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bjednávacie č P P
Pridržiavacia sila max. M8 M8
Prevádzkový tlak [bar] 6 ... 7 4 ... 7
Sila vťahovania 2 1
Sila vťahovania s prípojkou PLUS 5 2,5
Prevádzková teplota [°C] -10 ... +70 -10 ... +70
Poistka proti pretáčaniu áno áno
Prípojka PLUS Áno Áno
Funkcia vyfukovania nie nie
s kontrolou uloženia nie nie
Tesnenie uloženia Áno Áno
Opakovacia presnosť [mm] 0,005 0,005
Materiál Tvrdená ušľachtilá oceľ Tvrdená ušľachtilá oceľ
Hmotnosť [kg] 0,47 0,47

 echnick  daje

 ►  

1 Odistenie
2 Prípojka PLUS
6 Poistka proti pretáčaniu
7 Upevňovacia skrutka upínacieho systému 

nulového bodu
8 Štandard: bezhadicová prípojka
9 Alternatívne: prípojka hadice

Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu  ◄    zimmer roup sk
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bjednávacie č P P P P
Typ práce Pneumaticky Pneumaticky
Pridržiavacia sila max. 2xM8 2xM8
Prevádzkový tlak [bar] 6 ... 7 4 ... 7
Sila vťahovania 2x2 2x1
Sila vťahovania s prípojkou PLUS 2x5 2x2,5
Prevádzková teplota [°C] -10 ... +70 -10 ... +70
Poistka proti pretáčaniu áno áno
Prípojka PLUS Áno Áno
Funkcia vyfukovania nie nie
Zisťovanie polohy piesta Nie Nie
s kontrolou uloženia nie nie
Materiál Tvrdená ušľachtilá oceľ/oceľ Tvrdená ušľachtilá oceľ/oceľ
Hmotnosť [kg] 5,6 5,6

echnick  daje

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN
P P  P  P

►

► o pa t  o tr cia  opti a i ova o  o tr č o  
vý o

► S t ov  o tr č  pi a  v o o  pre o ťo

► te rova ý prívod ro vod v d ch

► te rova  prípo a S

► Na požiada ie ož  dodať  pí ací  t o  ov
ho bodu Advanced

► Varia i  ož o ti pev e ia

1 Odistenie
2 Prípojka PLUS
6 Upevňovacia skrutka*
7 Závitový otvor na prepravu
8 Veko uzáveru
9 Vodiaca vložka*
bl Upevňovacia skrutka s vodiacou vložkou*

*nie je obsiahnuté v rozsahu dodávky

zimmer roup sk   ►   Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu
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bjednávacie č P P P P
Typ práce Pneumaticky Pneumaticky
Pridržiavacia sila max. 4xM8 4xM8
Prevádzkový tlak [bar] 6 ... 7 4 ... 7
Sila vťahovania 4x2 4x1
Sila vťahovania s prípojkou PLUS 4x5 4x2,5
Prevádzková teplota [°C] -10 ... +70 -10 ... +70
Poistka proti pretáčaniu áno áno
Prípojka PLUS Áno Áno
Funkcia vyfukovania nie nie
Zisťovanie polohy piesta Nie Nie
s kontrolou uloženia nie nie
Materiál Tvrdená ušľachtilá oceľ/oceľ Tvrdená ušľachtilá oceľ/oceľ
Hmotnosť [kg] 9,8 9,8

echnick  daje

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN
P P  P  P

►

► o pa t  o tr cia  opti a i ova o  o tr č o  
vý o

► S t ov  o tr č  pi a  v o o  pre o ťo

► te rova ý prívod ro vod v d ch

► te rova  prípo a S

► Na požiada ie ož  dodať  pí ací  t o  ov
ho bodu Advanced

► Varia i  ož o ti pev e ia

1 Odistenie
2 Prípojka PLUS
6 Upevňovacia skrutka*
7 Závitový otvor na prepravu
8 Veko uzáveru
9 Vodiaca vložka*
bl Upevňovacia skrutka s vodiacou vložkou*

*nie je obsiahnuté v rozsahu dodávky

Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu  ◄    zimmer roup sk
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bjednávacie č P P P P
Typ práce Pneumaticky Pneumaticky
Pridržiavacia sila max. 6xM8 6xM8
Prevádzkový tlak [bar] 6 ... 7 4 ... 7
Sila vťahovania 6x2 6x1
Sila vťahovania s prípojkou PLUS 6x5 6x2,5
Prevádzková teplota [°C] -10 ... +70 -10 ... +70
Poistka proti pretáčaniu áno áno
Prípojka PLUS Áno Áno
Funkcia vyfukovania nie nie
Zisťovanie polohy piesta Nie Nie
s kontrolou uloženia nie nie
Materiál Tvrdená ušľachtilá oceľ/oceľ Tvrdená ušľachtilá oceľ/oceľ
Hmotnosť [kg] 15,2 15,2

echnick  daje

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN
P P  P  P

►

► o pa t  o tr cia  opti a i ova o  o tr č o  
vý o

► S t ov  o tr č  pi a  v o o  pre o ťo

► te rova ý prívod ro vod v d ch

► te rova  prípo a S

► Na požiada ie ož  dodať  pí ací  t o  ov
ho bodu Advanced

► Varia i  ož o ti pev e ia

1 Odistenie
2 Prípojka PLUS
6 Upevňovacia skrutka*
7 Závitový otvor na prepravu
8 Veko uzáveru
9 Vodiaca vložka*
bl Upevňovacia skrutka s vodiacou vložkou*

*nie je obsiahnuté v rozsahu dodávky

zimmer roup sk   ►   Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu
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25

M
d1 k6

d2

a

l

90

SW
d3

SPZ062BZ08-B

SPZ062BE08-B SPZ062BS08-B

Strediaci čap

Vťahovací čap Nožový čap

bjednávacie č P P P

Ød1 [mm] 12 12 12
Ød2 [mm] 17 16,85 17
Ød3 [mm] 14,3 14,3 14,3
ØD1 [mm] 12 12 12
a [mm] 2,9 2,9 2,9
g [mm] 12 12 12
l [mm] 19,5 19,5 19,5
SW [mm] 12 12 12
T [mm] 3 3 3
M * M8 M8 M8
Mx ** M6 M6 M6

*ISO 4762 
Pridržiavacia sila 12.9 max. [kN]: M6 = 15 ; M8 = 25 ; M10 = 35 ; M12 = 50 ; M16 = 75 
Pridržiavacia sila 10.9 max. [kN]: M6 = 12 ; M8 = 20 ; M10 = 30 ; M12 = 40 ; M16 = 60
**ISO 10642 
Pridržiavacia sila 12.9 max. [kN]: M6 = 12 ; M8 = 20 ; M10 = 28 ; M12 = 40 ; M16 = 60 
Pridržiavacia sila 10.9 max. [kN]: M6 = 9,5 ; M8 = 16 ; M10 = 24 ; M12 = 32 ; M16 = 48

 echnick  daje

UPÍNACÍ SYSTÉM NULOVÉHO BODU SPN 
P   P  Č P

 ►  

Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu  ◄    zimmer roup sk
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VÝBAVA

Pneumaticky nehrdzavejúca ušľachtilá oceľ

Tvarový styk
kompatibilné čapy k referenčnému 
systému

Prípojka PLUS Nízka konštrukčná výška

Bezhadicová prípojka Opakovacia presnosť

Momentová podpera Kalený

Automatický uzáver
kontrola polohy piestu/kontrola 
uloženia

►  V  V

Upevňovacia skrutka 
M6 × 14 12.9

O-krúžku 
3,5x1,5

Krycia klapka 
M6

Odvzdušňovací filter Uzáver
čap

V P V

► V  P V

Automatický
uzáver

P V

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN
P  V

► VÝHODY VÝROBKU

► red ež  v trede ie  pred do iah tí  o cove  
polohy

► to atic  v trede ie a dotiah tie ž  pred do
siahnutím koncovej polohy

► do ý voči eči tot

► echa ic  a o ova ý v pí ace  po ohe

► Ní  prev d ový t a   a e o arov

► e drž ový

zimmer roup sk   ►   Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu
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bjednávacie č P P
Pridržiavacia sila max. M10/M12 M10/M12
Prevádzkový tlak [bar] 6 ... 7 4 ... 7
Sila vťahovania 6 4
Sila vťahovania s prípojkou PLUS 15 10
Prevádzková teplota [°C] -10 ... +70 -10 ... +70
Poistka proti pretáčaniu áno áno
Prípojka PLUS Áno Áno
Funkcia vyfukovania áno áno
s kontrolou uloženia áno áno
Tesnenie uloženia Áno Áno
Opakovacia presnosť [mm] 0,005 0,005
Materiál Tvrdená ušľachtilá oceľ Tvrdená ušľachtilá oceľ
Hmotnosť [kg] 1,67 1,67

 echnick  daje

 ►  

1 Odistenie
2 Prípojka PLUS
3 Vyfúknutie/čistenie/kontrola uloženia
4 Kontrola: Upínací systém nulového bodu otvorený
5 Kontrola: Upínací systém nulového bodu 

zatvorený
6 Poistka proti pretáčaniu
7 Upevňovacia skrutka upínacieho systému 

nulového bodu
8 Štandard: bezhadicová prípojka
9 Alternatívne: prípojka hadice

Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu  ◄    zimmer roup sk
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VÝBAVA

Pneumaticky nehrdzavejúca ušľachtilá oceľ

Tvarový styk
kompatibilné čapy k referenčnému 
systému

Prípojka PLUS Nízka konštrukčná výška

Bezhadicová prípojka Opakovacia presnosť

Momentová podpera Kalený

Automatický uzáver

►  V  V

Upevňovacia skrutka 
M6 × 14 12.9

O-krúžku 
3,5x1,5

Krycia klapka 
M6

Odvzdušňovací filter Uzáver
čap

V P V

► V  P V

Automatický
uzáver

P V

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN
P  

► VÝHODY VÝROBKU

► red ež  v trede ie  pred do iah tí  o cove  
polohy

► to atic  v trede ie a dotiah tie ž  pred do
siahnutím koncovej polohy

► do ý voči eči tot

► echa ic  a o ova ý v pí ace  po ohe

► Ní  prev d ový t a   a e o arov

► e drž ový

zimmer roup sk   ►   Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu



97 64

82 h6

10
  -0

.0
1

38
  -0

.1
5

9 (2x)

5.
8

112-0.03
-0.05

8 H7
12 H7 (2x)

22.5

8x45

4545

7

9

8

M6x14 (8x)
ISO 4762

6

M5 (2x)

O-Ring
3.5x1.5 (5x)

2

1

29

bjednávacie č P P
Pridržiavacia sila max. M10/M12 M10/M12
Prevádzkový tlak [bar] 6 ... 7 4 ... 7
Sila vťahovania 6 4
Sila vťahovania s prípojkou PLUS 15 10
Prevádzková teplota [°C] -10 ... +70 -10 ... +70
Poistka proti pretáčaniu áno áno
Prípojka PLUS Áno Áno
Funkcia vyfukovania nie nie
s kontrolou uloženia nie nie
Tesnenie uloženia Áno Áno
Opakovacia presnosť [mm] 0,005 0,005
Materiál Tvrdená ušľachtilá oceľ Tvrdená ušľachtilá oceľ
Hmotnosť [kg] 1,67 1,67

 echnick  daje

 ►  

1 Odistenie
2 Prípojka PLUS
6 Poistka proti pretáčaniu
7 Upevňovacia skrutka upínacieho systému 

nulového bodu
8 Štandard: bezhadicová prípojka
9 Alternatívne: prípojka hadice

Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu  ◄    zimmer roup sk
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bjednávacie č P P P P
Typ práce Pneumaticky Pneumaticky
Pridržiavacia sila max. 2xM10/M12 2xM10/M12
Prevádzkový tlak [bar] 6 ... 7 4 ... 7
Sila vťahovania 2x6 2x4
Sila vťahovania s prípojkou PLUS 2x15 2x10
Prevádzková teplota [°C] -10 ... +70 -10 ... +70
Poistka proti pretáčaniu áno áno
Prípojka PLUS Áno Áno
Funkcia vyfukovania nie nie
Zisťovanie polohy piesta Nie Nie
s kontrolou uloženia nie nie
Materiál Tvrdená ušľachtilá oceľ/oceľ Tvrdená ušľachtilá oceľ/oceľ
Hmotnosť [kg] 19,8 19,8

echnick  daje

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN
P P  P  P

►

► o pa t  o tr cia  opti a i ova o  o tr č o  
vý o

► S t ov  o tr č  pi a  v o o  pre o ťo

► te rova ý prívod ro vod v d ch

► te rova  prípo a S

► Na požiada ie ož  dodať  pí ací  t o  ov
ho bodu Advanced

► Varia i  ož o ti pev e ia

1 Odistenie
2 Prípojka PLUS
6 Upevňovacia skrutka*
7 Závitový otvor na prepravu
8 Veko uzáveru
9 Vodiaca vložka*
bl Upevňovacia skrutka s vodiacou vložkou*

*nie je obsiahnuté v rozsahu dodávky

zimmer roup sk   ►   Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu
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bjednávacie č P P P P
Typ práce Pneumaticky Pneumaticky
Pridržiavacia sila max. 4xM10/M12 4xM10/M12
Prevádzkový tlak [bar] 6 ... 7 4 ... 7
Sila vťahovania 4x6 4x4
Sila vťahovania s prípojkou PLUS 4x15 4x10
Prevádzková teplota [°C] -10 ... +70 -10 ... +70
Poistka proti pretáčaniu áno áno
Prípojka PLUS Áno Áno
Funkcia vyfukovania nie nie
Zisťovanie polohy piesta Nie Nie
s kontrolou uloženia nie nie
Materiál Tvrdená ušľachtilá oceľ/oceľ Tvrdená ušľachtilá oceľ/oceľ
Hmotnosť [kg] 38,9 38,9

echnick  daje

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN
P P  P  P

►

► o pa t  o tr cia  opti a i ova o  o tr č o  
vý o

► S t ov  o tr č  pi a  v o o  pre o ťo

► te rova ý prívod ro vod v d ch

► te rova  prípo a S

► Na požiada ie ož  dodať  pí ací  t o  ov
ho bodu Advanced

► Varia i  ož o ti pev e ia

1 Odistenie
2 Prípojka PLUS
6 Upevňovacia skrutka*
7 Závitový otvor na prepravu
8 Veko uzáveru
9 Vodiaca vložka*
bl Upevňovacia skrutka s vodiacou vložkou*

*nie je obsiahnuté v rozsahu dodávky

Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu  ◄    zimmer roup sk
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bjednávacie č P P P P
Typ práce Pneumaticky Pneumaticky
Pridržiavacia sila max. 6xM10/M12 6xM10/M12
Prevádzkový tlak [bar] 6 ... 7 4 ... 7
Sila vťahovania 6x6 6x4
Sila vťahovania s prípojkou PLUS 6x15 6x10
Prevádzková teplota [°C] -10 ... +70 -10 ... +70
Poistka proti pretáčaniu áno áno
Prípojka PLUS Áno Áno
Funkcia vyfukovania nie nie
Zisťovanie polohy piesta Nie Nie
s kontrolou uloženia nie nie
Materiál Tvrdená ušľachtilá oceľ/oceľ Tvrdená ušľachtilá oceľ/oceľ
Hmotnosť [kg] 60 60

echnick  daje

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN
P P  P  P

►

► o pa t  o tr cia  opti a i ova o  o tr č o  
vý o

► S t ov  o tr č  pi a  v o o  pre o ťo

► te rova ý prívod ro vod v d ch

► te rova  prípo a S

► Na požiada ie ož  dodať  pí ací  t o  ov
ho bodu Advanced

► Varia i  ož o ti pev e ia

1 Odistenie
2 Prípojka PLUS
6 Upevňovacia skrutka*
7 Závitový otvor na prepravu
8 Veko uzáveru
9 Vodiaca vložka*
bl Upevňovacia skrutka s vodiacou vložkou*

*nie je obsiahnuté v rozsahu dodávky

zimmer roup sk   ►   Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu
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M
d1 k6

d2

a

l

90

d3
SW

SPZ112BZ10-B

SPZ112BZ12-B

SPZ112BS10-BSPZ112BE10-B

SPZ112BE12-B SPZ112BS12-B

Strediaci čap

Vťahovací čap

Strediaci čap

Vťahovací čap

Nožový čap

Nožový čap

bjednávacie č P P P P P P

Ød1 [mm] 18 18 18 18 18 18
Ød2 [mm] 30 30 29,85 29,85 30 30
Ød3 [mm] 26,8 26,8 26,8 26,8 26,8 26,8
ØD1 [mm] 18 18 18 18 18 18
a [mm] 4,9 4,9 4,9 4,9 4,9 4,9
l [mm] 25,5 25,5 25,5 25,5 25,5 25,5
SW [mm] 20 20 20 20 20 20
T [mm] 5 5 5 5 5 5
M * M10 M12 M10 M12 M10 M12
Mx ** M8 M10 M8 M10 M8 M10

*ISO 4762 
Pridržiavacia sila 12.9 max. [kN]: M6 = 15 ; M8 = 25 ; M10 = 35 ; M12 = 50 ; M16 = 75 
Pridržiavacia sila 10.9 max. [kN]: M6 = 12 ; M8 = 20 ; M10 = 30 ; M12 = 40 ; M16 = 60
**ISO 10642 
Pridržiavacia sila 12.9 max. [kN]: M6 = 12 ; M8 = 20 ; M10 = 28 ; M12 = 40 ; M16 = 60 
Pridržiavacia sila 10.9 max. [kN]: M6 = 9,5 ; M8 = 16 ; M10 = 24 ; M12 = 32 ; M16 = 48

 echnick  daje

UPÍNACÍ SYSTÉM NULOVÉHO BODU SPN 
P   P  Č P

 ►  

Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu  ◄    zimmer roup sk
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VÝBAVA

Pneumaticky nehrdzavejúca ušľachtilá oceľ

Tvarový styk
kompatibilné čapy k referenčnému 
systému

Prípojka PLUS Nízka konštrukčná výška

Bezhadicová prípojka Opakovacia presnosť

Momentová podpera Kalený

Automatický uzáver
kontrola polohy piestu/kontrola 
uloženia

►  V  V

Upevňovacia skrutka 
M6 × 14 12.9

O-krúžku 
3,5x1,5

Krycia klapka 
M6

Odvzdušňovací filter Uzáver
čap

V P V

► V  P V

Automatický
uzáver

P V

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN
P  V

► VÝHODY VÝROBKU

► red ež  v trede ie  pred do iah tí  o cove  
polohy

► to atic  v trede ie a dotiah tie ž  pred do
siahnutím koncovej polohy

► do ý voči eči tot

► echa ic  a o ova ý v pí ace  po ohe

► Ní  prev d ový t a   a e o arov

► e drž ový

zimmer roup sk   ►   Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu
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bjednávacie č P P
Pridržiavacia sila max. M12/M16 M12/M16
Prevádzkový tlak [bar] 6 4
Sila vťahovania 18 12
Sila vťahovania s prípojkou PLUS 36 24
Prevádzková teplota [°C] -10 ... +70 -10 ... +70
Poistka proti pretáčaniu áno áno
Prípojka PLUS Áno Áno
Funkcia vyfukovania áno áno
s kontrolou uloženia áno áno
Tesnenie uloženia Áno Áno
Opakovacia presnosť [mm] 0,005 0,005
Materiál Tvrdená ušľachtilá oceľ Tvrdená ušľachtilá oceľ
Hmotnosť [kg] 3,7 3,7

 echnick  daje

 ►  

1 Odistenie
2 Prípojka PLUS
3 Vyfúknutie/čistenie/kontrola uloženia
4 Kontrola: Upínací systém nulového bodu otvorený
5 Kontrola: Upínací systém nulového bodu 

zatvorený
6 Poistka proti pretáčaniu
7 Upevňovacia skrutka upínacieho systému 

nulového bodu
8 Štandard: bezhadicová prípojka
9 Alternatívne: prípojka hadice

Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu  ◄    zimmer roup sk
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VÝBAVA

Pneumaticky nehrdzavejúca ušľachtilá oceľ

Tvarový styk
kompatibilné čapy k referenčnému 
systému

Prípojka PLUS Nízka konštrukčná výška

Bezhadicová prípojka Opakovacia presnosť

Momentová podpera Kalený

Automatický uzáver

►  V  V

Upevňovacia skrutka 
M6 × 14 12.9

O-krúžku 
3,5x1,5

Krycia klapka 
M6

Odvzdušňovací filter Uzáver
čap

V P V

► V  P V

Automatický
uzáver

P V

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN
P  

► VÝHODY VÝROBKU

► red ež  v trede ie  pred do iah tí  o cove  
polohy

► to atic  v trede ie a dotiah tie ž  pred do
siahnutím koncovej polohy

► do ý voči eči tot

► echa ic  a o ova ý v pí ace  po ohe

► Ní  prev d ový t a   a e o arov

► e drž ový

zimmer roup sk   ►   Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu
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bjednávacie č P P
Pridržiavacia sila max. M12/M16 M12/M16
Prevádzkový tlak [bar] 6 4
Sila vťahovania 18 12
Sila vťahovania s prípojkou PLUS 36 24
Prevádzková teplota [°C] -10 ... +70 -10 ... +70
Poistka proti pretáčaniu áno áno
Prípojka PLUS Áno Áno
Funkcia vyfukovania nie nie
s kontrolou uloženia nie nie
Tesnenie uloženia Áno Áno
Opakovacia presnosť [mm] 0,005 0,005
Materiál Tvrdená ušľachtilá oceľ Tvrdená ušľachtilá oceľ
Hmotnosť [kg] 3,7 3,7

 echnick  daje

 ►  

1 Odistenie
2 Prípojka PLUS
6 Poistka proti pretáčaniu
7 Upevňovacia skrutka upínacieho systému 

nulového bodu
8 Štandard: bezhadicová prípojka
9 Alternatívne: prípojka hadice

Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu  ◄    zimmer roup sk
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bjednávacie č P P P P
Typ práce Pneumaticky Pneumaticky
Pridržiavacia sila max. 2xM12/M16 2xM12/M16
Prevádzkový tlak [bar] 6 ... 7 4 ... 7
Sila vťahovania 2x18 2x12
Sila vťahovania s prípojkou PLUS 2x36 2x24
Prevádzková teplota [°C] -10 ... +70 -10 ... +70
Poistka proti pretáčaniu áno áno
Prípojka PLUS Áno Áno
Funkcia vyfukovania nie nie
Zisťovanie polohy piesta Nie Nie
s kontrolou uloženia nie nie
Materiál Tvrdená ušľachtilá oceľ/oceľ Tvrdená ušľachtilá oceľ/oceľ
Hmotnosť [kg] 29,6 29,6

echnick  daje

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN
P P  P  P

►

► o pa t  o tr cia  opti a i ova o  o tr č o  
vý o

► S t ov  o tr č  pi a  v o o  pre o ťo

► te rova ý prívod ro vod v d ch

► te rova  prípo a S

► Na požiada ie ož  dodať  pí ací  t o  ov
ho bodu Advanced

► Varia i  ož o ti pev e ia

1 Odistenie
2 Prípojka PLUS
6 Upevňovacia skrutka*
7 Závitový otvor na prepravu
8 Veko uzáveru
9 Vodiaca vložka*
bl Upevňovacia skrutka s vodiacou vložkou*

*nie je obsiahnuté v rozsahu dodávky

zimmer roup sk   ►   Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu
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bjednávacie č P P P P
Typ práce Pneumaticky Pneumaticky
Pridržiavacia sila max. 4xM12/M16 4xM12/M16
Prevádzkový tlak [bar] 6 ... 7 4 ... 7
Sila vťahovania 4x18 4x12
Sila vťahovania s prípojkou PLUS 4x36 4x24
Prevádzková teplota [°C] -10 ... +70 -10 ... +70
Poistka proti pretáčaniu áno áno
Prípojka PLUS Áno Áno
Funkcia vyfukovania nie nie
Zisťovanie polohy piesta Nie Nie
s kontrolou uloženia nie nie
Materiál Tvrdená ušľachtilá oceľ/oceľ Tvrdená ušľachtilá oceľ/oceľ
Hmotnosť [kg] 56,6 56,6

echnick  daje

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN
P P  P  P

►

► o pa t  o tr cia  opti a i ova o  o tr č o  
vý o

► S t ov  o tr č  pi a  v o o  pre o ťo

► te rova ý prívod ro vod v d ch

► te rova  prípo a S

► Na požiada ie ož  dodať  pí ací  t o  ov
ho bodu Advanced

► Varia i  ož o ti pev e ia

1 Odistenie
2 Prípojka PLUS
6 Upevňovacia skrutka*
7 Závitový otvor na prepravu
8 Veko uzáveru
9 Vodiaca vložka*
bl Upevňovacia skrutka s vodiacou vložkou*

*nie je obsiahnuté v rozsahu dodávky

Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu  ◄    zimmer roup sk
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bjednávacie č P P P P
Typ práce Pneumaticky Pneumaticky
Pridržiavacia sila max. 6xM12/M16 6xM12/M16
Prevádzkový tlak [bar] 6 ... 7 4 ... 7
Sila vťahovania 6x18 6x12
Sila vťahovania s prípojkou PLUS 6x36 6x24
Prevádzková teplota [°C] -10 ... +70 -10 ... +70
Poistka proti pretáčaniu áno áno
Prípojka PLUS Áno Áno
Funkcia vyfukovania nie nie
Zisťovanie polohy piesta Nie Nie
s kontrolou uloženia nie nie
Materiál Tvrdená ušľachtilá oceľ/oceľ Tvrdená ušľachtilá oceľ/oceľ
Hmotnosť [kg] 88,4 88,4

echnick  daje

UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN
P P  P  P

►

► o pa t  o tr cia  opti a i ova o  o tr č o  
vý o

► S t ov  o tr č  pi a  v o o  pre o ťo

► te rova ý prívod ro vod v d ch

► te rova  prípo a S

► Na požiada ie ož  dodať  pí ací  t o  ov
ho bodu Advanced

► Varia i  ož o ti pev e ia

1 Odistenie
2 Prípojka PLUS
6 Upevňovacia skrutka*
7 Závitový otvor na prepravu
8 Veko uzáveru
9 Vodiaca vložka*
bl Upevňovacia skrutka s vodiacou vložkou*

*nie je obsiahnuté v rozsahu dodávky

zimmer roup sk   ►   Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu
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a

M
d1 k6

d2

90

SW

l

d3

SPZ138BZ12-B

SPZ138BZ16-B

SPZ138BS12-BSPZ138BE12-B

SPZ138BE16-B SPZ138BS16-B

Strediaci čap

Vťahovací čap

Strediaci čap

Vťahovací čap

Nožový čap

Nožový čap

bjednávacie č P P P P P P

Ød1 [mm] 25 25 25 25 25 25
Ød2 [mm] 35 35 34,85 34,85 35 35
Ød3 [mm] 31,2 31,2 31,2 31,2 31,2 31,2
ØD1 [mm] 25 25 25 25 25 25
a [mm] 4,9 4,9 4,9 4,9 4,9 4,9
l [mm] 32 32 32 32 32 32
SW [mm] 22 22 22 22 22 22
T [mm] 5 5 5 5 5 5
M * M12 M16 M12 M16 M12 M16
Mx ** M10 M12 M10 M12 M10 M12

*ISO 4762 
Pridržiavacia sila 12.9 max. [kN]: M6 = 15 ; M8 = 25 ; M10 = 35 ; M12 = 50 ; M16 = 75 
Pridržiavacia sila 10.9 max. [kN]: M6 = 12 ; M8 = 20 ; M10 = 30 ; M12 = 40 ; M16 = 60
**ISO 10642 
Pridržiavacia sila 12.9 max. [kN]: M6 = 12 ; M8 = 20 ; M10 = 28 ; M12 = 40 ; M16 = 60 
Pridržiavacia sila 10.9 max. [kN]: M6 = 9,5 ; M8 = 16 ; M10 = 24 ; M12 = 32 ; M16 = 48

 echnick  daje

UPÍNACÍ SYSTÉM NULOVÉHO BODU SPN 
P   P  Č P

 ►  

Údaje, výkresy, 3D modely a návody na obsluhu  ◄    zimmer roup sk
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UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN 
Č   

 ► o no upínacie čapy vlo i  bezprostredne do obrobku

Upínacie čapy môžete bezprostredne vložiť do obrobku, aby ste ich pomocou upínacích systémov nulového bodu 
Zimmer mohli presne, s opakovacou presnosťou a finančne efektívne upnúť. Týmto spôsobom je pri jedinom upnutí 
obrobku umožnené kompletné obrábanie z 5 strán.

 ► Prečo s  dostupn  r zne upínacie čapy

Rôzne upínacie čapy zaručujú požadované a presné upnutie do rôznych priestorových osí. Strediaci čap definuje refe-
renčný bod obrobku a generuje presnosť v smere X, Y, a Z. Nožový čap generuje presnosť v smere X, Y a Z – upínací 
čap upína výhradne len v smere Z.

 ►  upínacie syst my cez nulový bod rmy immer teplotne kompenzovan

Upínacie systémy cez nulový bod firmy Zimmer možno nasadiť ako teplotne kompenzované len pri výhradnom použití 
nožových čapov.

 ► k  rozmerov  vzdialenosti by sa mali dodr a  pri vlastnej výrobe

Na zaistenie bezpečnej funkcie sa musí dodržiavať tolerancia vzdialenosti od upínacieho čapu k upínaciemu čapu 
+/- 0,015 mm. To isté platí pre upínacie systémy nulového bodu.

 ► Čo znamená prípojka P  alebo ako un uje prípojka P

Upínacie systémy cez nulový bod firmy Zimmer sú sériovo vybavené dodatočnou pneumatickou prípojkou, pomocou 
ktorej sa v značnej miere dá zvýšiť sila vťahovania.

 ► ko un uje kontrola ulo enia

Kontrola uloženia umožňuje pomocou pripojeného tlakomeru alebo Pitotovej trubice zistiť, či obrobok resp. upínacia 
platňa dosadá na plochu upínacieho systému cez nulový bod.

 ► ko je de novaná sila v ahovania  resp  pridr iavacia sila upínacieho syst mu nulov ho bodu

Sila vťahovania opisuje silu, ktorou je upínací čap vťahovaný a v upínacom systéme nulového bodu upnutý s tvarovým 
stykom. Pridržiavacia sila upínacieho systému nulového bodu je obmedzená maximálne prípustnou ťažnou silou upev-
ňovacej skrutky čapu.

 ► ko je de novaná opakovacia presnos

Opakovacia presnosť definuje, v rámci ktorého tolerančného poľa možno na obrobku definované referenčné body 
upnúť, vybrať a opäť upnúť. V prípade upínacích systémov cez nulový bod firmy Zimmer leží táto opakovacia presnosť v 
rozmedzí menšia až rovná 0,005 mm.

zimmer roup sk
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Voliteľné na 
požiadanie

blas  pou itia

Nariadenie

triesky

Ručne

Čistenie plánovacích plôch / kontrola montáže

nečistoty olej / tuk

Automaticky

Iné

°C max. °COkolie

Manipulácia

Doplnkové funkcie

Teplota min.

chladiaci a mazací 
prostriedok

Upínacie zariadenie

Potrebná 
uťahovacia sila

N bar

N

ks

Procesná sila Stlačený vzduch 
systémového tlaku
Rameno páky medzi procesnou silou a upínacím 
systémom
Počet naplánovaných upínacích systémov na 
upínacie zariadenie

Frézy Vŕtanie Veľtrhy Iné

Otáčanie Brúsenie Laserové opracovanie

Potrebná 
prídržná sila

N

mm

Počet upínacích cyklov za jednu hodinu Cykly

Náčrt 3D model Iné

Číslo zákazníka Telefónne číslo

Firma

Spracoval

daje o predaji
Výrobok

Iné

Vytýčená
cena

Počet kusov
Pot. počet kusov 
(v bal.)

Požadovaný
termín dodania

Číslo faxu

Kontaktná osoba
Pán Pani

E-mail

Dátum

www.zimmer-group.sk

KONTROLNÝ ZOZNAM   
UPÍNACÍ SYSTÉM CEZ NULOVÝ BOD SPN
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re  toho p atia prí  o  predpi  predpi  i tit t  V  predpi  prí ho pro e ho dr že ia a e o 
ta ove ia V  

 
o žívate  í dodržiavať tech ic  da e vede  v to to ata  o žívate  e ie pre račovať a i pod račovať ve

de  da e   tieto da e chý a  e ož o predpo adať  že ee i t  žiad e prí  hor  re p  do  hra ice a e o 
o ed e ia pre peci e če  po žitia  ri e v ča ých prípadoch po žitia a pora te  výro co  
 

i vid cia ie e ahr t  v ce e  čo  e o ť oh ad e  pri eve t o  vr te í a i vid cii o tra  po oč o ti 
i er  

   
ech ic  da e a o r   o tave   ve o  taro t ivo ťo  a pod a a ep ích a o tí  a a t o ť  pr v o ť a p
o ť i or cií e že e prev iať žiad  r  

o ve  da e a i or cie  a o aprí ad o r  vý re  popi  ro er  h ot o ti  ateri  tech ic  a i  para
etre  a o a  opí a  výro  a ž  vede  vo v eo ec ých popi och výro ov  ata och po oč o ti i er  
rož rach a ce í och  ž  pod iehať e  a ž  a praviť a e o a t a i ovať e  predch d a ceho o e ia  S  
v  e  do te  ier  a tor  a odvo va va a e o potvrde ie o ed v  Nepatr  odchý  od ta ýchto da ov 

popi cich výro  a považ  a dovo e  a edotý a  a p e ia v  po ia   pri ate  pre a í a  

Č
Výro  po oč o ti i er ro p pod ieha  o  o r če í a výro o  e to ata  eo ah e žiad e r  r  
v a t o tí a i dohod  tý a ce a va it  pre o ra e  výro  či ž e p icit  a e o i p icit  a a i da e tý a ce a do
t p o ti výro ov  e a  výro  tý a ce a va itatív ch a ov  v a t o tí a e o po žitia výro ov  pr v e e v

 
 

o ia  e to o e príp t  e r če ie po oč o ti i er  a pria e a e o epria e od  ed  od  po
žiadav  a ho o ve  dr h  a  a ho o ve  pr v eho d vod  tor  v i i v d ed  po žitia i or cií v to to ata  
v če  

 Č   P V   V
o ra e ie pr v prie e ho v a t íctva  a o  ač  o  re i trova  ochra  ač  a e o pate t  v to to ata

 e ah a opr v e ie pre po žíva ie ice cií a i pr va a po žíva ie  e  vý ov ho pí o ho h a  po oč o ti 
i er  e ich po žíva ie a a  V eto  o ah v to to ata  e d ev ý  v a t íctvo  po oč o ti i er 

 V e a tor ho pr va e a o ve  po žíva ie d ev ho v a t íctva  a  v podo e vý at ov  a a  ot ač  
ro ožova ie a pre ad a  čia toč e   dovo e  e   predo ý  pí o ý  h a o  po oč o ti i er  

NORMY
Spo oč o ť i er ro p  t  a až r tva va it  certi ova ý pod a or  S   Spo oč o ť i er 

ro p  t  e viro e t eho a až r tva certi ova ý pod a or  S  

  P
VŠEOBECNE

zimmer roup sk
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V   Č  V     V   P
   

ý to v h a e e  že a e prv  a o e o p et  tro ov  ariade ie p a  ad  požiadav  er ice S o 
tro ových ariade iach  

 
č   č   č   č   č   č   č   č   č   č   č   č   č    
 

a e  v h a e e  že peci e tech ic  pod ad  o i v hotove  pod a prí oh  V  ča ť  te to er ice   
av e e a  že pri opod tat e e  žiado ti d  peci e pod ad  pre e o p et  tro ov  ariade ie po t t  o

tro ý  rado  pro tred íctvo  ho odde e ia pre do e t cie v e e tro ic e  podo e   
Ne o p et  tro ov  ariade ie a ie vie ť do prev d  až vted  e  a i tí  že tro  a e o ariade ie  do tor ho a 

 ač e iť e p  tro ov  ariade ie  odpoved  ta ove ia  er ice S o tro ových ariade iach a e  
o o v tave  S v h e ie o hode pod a prí oh   

  P
INDIVIDUÁLNE
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